ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày        tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo,

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026 (Kỳ họp thường lệ giữa năm 2022)

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ về

việc quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 169-QĐ/HU ngày 16/5/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc tiếp nhận, điều động cán bộ, công chức;

Căn cứ Thông báo số 523-TB/HU ngày 24/5/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy kết luận về công tác cán bộ do Ban Tổ chức Huyện ủy trình tại cuộc họp

ngày 24/5/2022;

Tôi, Lê Văn Phong - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng

nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (Kỳ họp thường lệ giữa năm 2022)

miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo, nhiệm kỳ 2021-2026 đối

với ông Nguyễn Thành Đạt - nguyên Trưởng Phòng Tư pháp huyện.

Lý do: Ông Nguyễn Thành Đạt được điều động đến công tác tại Ủy ban

Kiểm tra Huyện ủy kể từ ngày 16/5/2022 theo Quyết định số 169-QĐ/HU ngày

16/5/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

Kính trình kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Huyện ủy;

- TTr. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ - LĐTB&XH;

- Lưu: VT, NVLĐTB&XH.
Phuc-XDCQ

CHỦ TỊCH

52 02 06

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND Côn Đảo, ngày        tháng        năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc xác nhận kết quả bầu cử miễn nhiệm Ủy viên

Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ…………

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật  tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ về việc quy định

số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi

nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 169-QĐ/HU ngày 16/5/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc tiếp nhận, điều động cán bộ, công chức;

Căn cứ Thông báo số 523-TB/HU ngày 24/5/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy kết luận về công tác cán bộ do Ban Tổ chức Huyện ủy trình tại cuộc họp

ngày 24/5/2022;

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số       /TTr-

UBND ngày     /     /2022 về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Côn

Đảo, khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2022;

Căn cứ kết quả tại Biên bản bầu cử miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân

huyện khóa XII nhiệm kỳ 2021 – 2026, ngày ……. tháng ……. năm 2022.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu cử miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

Côn Đảo khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đối với ông Nguyễn Thành Đạt - nguyên

Trưởng Phòng Tư pháp huyện.

Lý do: Ông Nguyễn Thành Đạt được điều động đến công tác tại Ủy ban

Kiểm tra Huyện ủy kể từ ngày 16/5/2022, theo Quyết định số 169-QĐ/HU ngày

16/5/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

Điều 2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết

này.

DỰ THẢO

2

2

Nghị quyết này đã được Kỳ họp thứ……của Hội đồng nhân dân huyện khóa

XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 thông qua ngày       tháng      năm 2022 và có hiệu lực

thi hành kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TTr: HU, HĐND huyện;

- UBND; UBMTTQ VN huyện;

- BTC HU; Phòng NV-LĐTB&XH;

- Các vị đại biểu HĐND huyện khóa XII;

- Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH